40) Dioscoridis M. m. lib. IV. cap. CIVI.

41) Plinius hist. natur. lib. XXXIII. cap. IX.

42) Galeni meth. med. lib. XIV. cap. XIX. Edit. Kühn.

ad drach. semis omni bihorio 14 dies et ultra propinata Taeniam expulerit, quin ullo remedio alvum movente vel et laxante opus fuerit.

Usus hujus radiceis suis interim premitur difficultatibus, excepta enim commutatione, quae facile contingere potest, cum aliis radicibus supra dictis, quibus substantia antihelminthica deest, radices creberime longissimo tempore confectae et exarefactae in usum trahuntur, tempore optimo montosisque siccisque in locis non semper collectae. Magna quoque radiceis, ut effectum exoptatum praestet, assumendae quantitas frequentissime ventriculum male afficit et vomituritiones, cardialgias, colicasque gignere solet.

9. Oleum Filicis maris Peschieri, a Morino,<sup>43)</sup> qui primus radicem Filicis cum Aethere sulfurico extraxit, jam detectum, a Peschiero<sup>44)</sup> Genevae pharmacopola, denuo exploratum et ab ejusdem fratre medico in remediorum antitaeniosorum numerum receptum, Buchnero<sup>45)</sup>, qui radicem cum alcohole extraxit, Extractum Filicis m. resinosum audit, rectius forsan, cum et oleo pingui et resina constet, Extractum oleo-resinosum Filicis appellari meretur

---

43) Morin s. Berlin. Jahrb. d. Pharmacie. XXVI. 2. 1825.

44) Nouvelle Bibliothèque méd. Sept. 1825. p. 151. Archiv. f. medez. Erfahr. v. Horn. Sept. 1826. p. 350.

Berlin. Jahrb. XXVIII. 2. p. 101.

45) Buchner's Repertor. XXIII. 3. 1826. p. 433.

(Michaelis) <sup>46</sup>). Nostro quidem aëvo maximam sibi promeruit antitæniost speciſici laudem, cum omnes sub usu radicis Filicis m. difficultates et molestiæ non spernendæ oleo isto plane tollantur, in quo simul sapor valde ingrato, quo radix prædita est, præcavetur et dosis accuratior determinari potest quam in pulvere radicis, efficaci modo parte in oleo porrecta, reliquis autem radicis partibus, quibus non inest vis anthelminthica, exclusis.

Cujus olei adhibendi ratio simplicissima ex pluribus innotuit ephemeridibus <sup>47</sup>), vel in electuario vel pilulis propinatur, emulsionis etiam formam admittens. Aegrotus, qui cibis diutius se abstinuit, vesperi aut electuarii aut pilularum, quibus olei guttæ triginta ad quadraginta et debita constituentis cujusdam remedi idonei inest, partem dimidiam consumit; altero deinde die mane jejunos alteram et bihorio post utramque dosin elapso laxans, non drasticum tamen ideoque aut oleum Ricini aut infusum Sennæ compositum ingerit. Primis jam alvi evacuationibus educitur plerumque vermis sine omnibus molestiis, convolutus sæpissime